1

证券代码：600284         证券简称：浦东建设       公告编号：临2019-001

上海浦东路桥建设股份有限公司

关于银行结构性存款事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018年3月6日，公司第六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于公司结

构性存款额度的议案》，同意公司（含控股子公司）结构性存款累计发生额不超

过人民币120亿元，额度使用期限为公司2017年年度股东大会审议通过之日起壹

年，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

2018年3月28日，公司2017年年度股东大会审议通过了《关于公司结构性存

款额度的议案》，同意公司（含控股子公司）结构性存款累计发生额不超过人民

币120亿元，并同意公司董事会授权公司经营层根据公司资金周转情况具体实施，

授权期限为股东大会审议通过之日起壹年。

一、结构性存款具体情况

根据上述决议，公司及控股子公司于近期利用存量资金做银行结构性存款，

具体情况如下：

序号 公司名称 银行名称
产品

名称

金额

(万元)
年收益率 起始日 到期日

是否构成

关联交易

1
上海寰保渣业处置有

限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
200

收益率区间

【1%，3.55%】
2018 年 10 月 18 日 2018 年 12 月 20 日 否

2
上海寰保渣业处置有

限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
500

收益率区间

【1%，4.05%】
2018 年 10 月 23 日 2019 年 4 月 23 日 否

3
上海浦兴投资发展有

限公司

中信银行股份有限公

司上海分行

结构性

存款
7,500 3.90%或 4.30% 2018 年 10 月 26 日 2019 年 2 月 1日 否

4
上海浦兴投资发展有

限公司

中国光大银行股份有

限公司上海分行

结构性

存款
10,000 3.95% 2018 年 10 月 25 日 2019 年 1 月 25 日 否

2

5
上海北通投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
18,000

固定收益率为 2.31%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 10 月 25 日 2019 年 1 月 25 日 否

6
上海浦川投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
3,000

固定收益率为 1.81%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 10 月 25 日 2018 年 11 月 26 日 否

7
上海浦川投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
9,000

固定收益率为 2.31%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 10 月 25 日 2019 年 1 月 25 日 否

8
上海浦川投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
5,000

固定收益率为 2.31%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 10 月 25 日 2019 年 2 月 25 日 否

9
上海杨高投资发展有

限公司

中信银行股份有限公

司上海分行

结构性

存款
19,300 3.90%或 4.30% 2018 年 10 月 26 日 2019 年 2 月 1日 否

10
上海杨高投资发展有

限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
19,500

收益率区间

【1%，4.00%】
2018 年 11 月 1日 2019 年 1 月 31 日 否

11
上海浦东路桥建设股

份有限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行

结构性

存款
6,000

固定收益率为 2.34%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 10 月 26 日 2019 年 1 月 24 日 否

12
上海浦兴路桥建设工

程有限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
5,000

收益率区间

【1%，4.05%】
2018 年 11 月 6日 2019 年 5 月 7日 否

13
上海市浦东新区建设

（集团）有限公司

上海浦东发展银行股

份有限公司空港支行

结构性

存款
10,000 3.90% 2018 年 10 月 19 日 2019 年 4 月 17 日 否

14
上海市浦东新区建设

（集团）有限公司

中国光大银行股份有

限公司上海分行

结构性

存款
20,000 3.95% 2018 年 10 月 18 日 2019 年 1 月 18 日 否

15
上海市浦东新区建设

（集团）有限公司

中国光大银行股份有

限公司上海分行

结构性

存款
20,000 3.98% 2018 年 10 月 9日 2019 年 3 月 12 日 否

16
上海浦兴投资发展有

限公司

中国光大银行股份有

限公司上海分行

结构性

存款
10,000 4.00% 2018 年 11 月 2日 2019 年 2 月 2日 否

3

17
上海北通投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
3,000

固定收益率为 2.21%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 11 月 16 日 2019 年 2 月 18 日 否

18
上海浦川投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海分行淮海支行

结构性

存款
3,000

固定收益率为 2.09%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 11 月 28 日 2019 年 2 月 28 日 否

19
上海浦兴投资发展有

限公司

中国光大银行股份有

限公司上海分行

结构性

存款
57,000 3.65% 2018 年 12 月 10 日 2019 年 1 月 10 日 否

20
上海浦兴投资发展有

限公司

上海浦东发展银行股

份有限公司空港支行

结构性

存款
30,000 3.75% 2018 年 12 月 11 日 2019 年 1 月 15 日 否

21
上海浦兴投资发展有

限公司

中信银行股份有限公

司上海分行

结构性

存款
45,000 3.50%或 4.00% 2018 年 12 月 10 日 2019 年 1 月 10 日 否

22
上海浦兴投资发展有

限公司

招商银行股份有限公

司上海分行金桥支行

结构性

存款
20,000

收益率区间

【1.10%，2.04%】
2018 年 12 月 12 日 2019 年 1 月 2日 否

23
上海市浦东新区建设

（集团）有限公司

上海浦东发展银行股

份有限公司空港支行

结构性

存款
10,000 3.75% 2018 年 12 月 7日 2019 年 1 月 11 日 否

24
上海浦兴路桥建设工

程有限公司

上海浦东发展银行股

份有限公司上海分行

结构性

存款
15,000 3.75% 2018 年 12 月 7日 2019 年 1 月 11 日 否

25
上海浦兴路桥建设工

程有限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
15,000

收益率区间

【1%，3.80%】
2018 年 12 月 11 日 2019 年 1 月 15 日 否

26
上海寰保渣业处置有

限公司

上海银行股份有限公

司浦东分行

结构性

存款
200

收益率区间

【1%，4.40%】
2018 年 12 月 27 日 2019 年 3 月 28 日 否

27
上海浦川投资发展有

限公司

兴业银行股份有限公

司上海淮海支行

结构性

存款
5,000

固定收益率为 1.91%；

浮 动收益 率可能 为

1.78%、1.79%或 1.82%

2018 年 12 月 28 日 2019 年 3 月 28 日 否

 二、对公司的影响

上述公司及控股子公司利用存量资金所做银行结构性存款均保本无风险。在

不影响公司主营业务正常发展和确保公司日常经营资金需求的前提下，公司使用

部分临时闲置自有资金做银行结构性存款，可以提高资金使用效率，获得一定的

投资收益，符合公司和全体股东的利益。目前公司财务状况稳健，使用该资金做

结构性存款不会影响公司正常经营活动。

三、独立董事意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准

则》等相关法律法规及《公司章程》的规定，基于自身独立判断的立场，公司独

立董事就公司做银行结构性存款事项发表独立意见如下：公司目前经营情况良

好，财务状况稳健，自有资金较为充裕。在控制投资风险和不影响公司正常生产

4

经营的前提下，公司利用闲置资金实施银行结构性存款，有利于提高公司资金的

使用效率，增加公司投资收益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。

四、累计银行结构性存款的情况

2018 年公司及控股子公司银行结构性存款累计发生额为人民币 1,026,600

万元。

五、备查文件

1、公司第六届董事会第三十八次会议决议；

2、公司 2017 年年度股东大会决议。

特此公告。

上海浦东路桥建设股份有限公司

                                     董事会

二〇一九年一月二十六日